PAGE
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 29 декабря 2018 года

	№ 957-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих
в резерве управленческих кадров муниципального образования
Кондинский район на 2019 год

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года
№ 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район на 2019 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2018

Приложение

к распоряжению администрации района

от 29.12.2018 № 957-р

Комплексный план мероприятий,

направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов

местного самоуправления муниципального образования Кондинский район на 2019 год

	№
	Вопрос
	Докладчик

	ЯНВАРЬ

	1
	О подготовке проекта делового (служебного) письма, согласно Инструкции по делопроизводству в администрации Кондинского района и нового ГОСТ Р 7.0.97-2016
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела администрации Кондинского района

	2
	Позиционирование работы органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в СМИ, освещение реализуемых проектов, направленных на повышение качества жизни
	В.С. Москов - начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3
	О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	4
	Изменения пенсионного законодательства с 2019 года
	Представитель Пенсионного Фонда

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Порядок оформления и выдачи личной книжки добровольца (волонтера). Электронная версия личной книжки (система «Добровольцы России»)
	С.И. Непомнящих - начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	2
	О реализации внедрения в организации процедуры урегулирования конфликтов
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	3
	Оказание первой помощи пострадавшим. Первичные действия
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	4
	Порядок использования документов в организациях - источниках комплектования
	А.В. Лыжина - заместитель начальника архивного отдела администрации Кондинского района

	5
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2019 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАРТ

	1
	Порядок декларирования доходов, полученных в 2018 году
	Е.Ф. Жатько - консультант отдела доходов, долговой политики и межбюджетных отношений комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	2
	Практика осуществления муниципального земельного контроля на территории Кондинского района
	О.Л. Степанова - начальник отдела земельных отношений управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4
	О проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов
	Е.А. Петряева - начальник отдела административной реформы комитета экономического развития администрации Кондинского района

	5
	Оказание первой помощи пострадавшим. Наружное кровотечение
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	6
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2019 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	АПРЕЛЬ

	1
	Ответственность за нарушение тишины и покоя граждан
	А.М. Охрименко - секретарь административной комиссии отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

	2
	Христианство и его направления
	О.А. Карповских - начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3
	Оказание первой помощи пострадавшим. Травмы
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	4
	Внедрение в практику работы архива и организаций - источников комплектования «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности организаций, с указанием сроков хранения»
	С.В. Сентюрина - начальник архивного отдела администрации Кондинского района

	5
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2019 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАЙ

	1
	Осуществление анализа кадрового состава на предмет наличия родственных связей, при которых усматривается возможность возникновения конфликта интересов, в связи с непосредственным подчинением работников руководителям организаций, являющихся родственниками
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2
	О соблюдении требований противопожарного режима на объектах администрации
	Д.С. Шишкин - начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	3
	Платность использования земли (виды земельных платежей, порядок расчета, порядок оплаты и т.д.)
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	4
	Оказание первой помощи пострадавшим. Ожоги
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	5
	Порядок размещения на официальном сайте Кондинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ИЮНЬ

	1
	Оказание первой помощи пострадавшим. Гипотермия
	Т.В. Носова – начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	2
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	3
	Обзор типовых ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ИЮЛЬ

	1
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2
	О порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
	В.С. Москов - начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3
	Оказание первой помощи пострадавшим. Отравление, эпилепсия, инфаркт. Инородное тело, утопление
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	4
	Организация системы защиты персональных данных
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	АВГУСТ

	1
	Возбуждение ненависти или вражды
	А.А. Пастушок - специалист-эксперт отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

	2
	Комплекс мер, направленных на обеспечение сохранности документов в архиве организации
	Ю.Н. Шарафеева - главный специалист архивного отдела администрации Кондинского района

	3
	Организация контроля за  соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований о предотвращении конфликта интересов, своевременным принятием мер, направленных на урегулирование возникшего конфликта интересов, привлечением к ответственности в случае несоблюдения требований законодательства
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Порядок и сроки уплаты имущественных налогов физическими лицами
	А.В. Популова - заместитель начальника отдела доходов, долговой политики и межбюджетных отношений комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	2
	Порядок оформления прав на земельные участки (без торгов, на торгах, в собственность, в аренду и т.д.)
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	ОКТЯБРЬ

	1
	Борьба с проявлениями экстремизма в социальной сети Интернет
	А.Е. Баранцев - главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» администрации Кондинского района

	2
	О порядке государственной регистрации актов гражданского состояния. Федеральная государственная информационная система «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» (ФГИС «ЕГР ЗАГС») - новое централизованное программное обеспечение органов ЗАГС России
	О.В. Мазалова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	3
	Организация работы «телефона доверия» в целях обнаружения фактов коррупционных проявлений
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	НОЯБРЬ

	1
	Нарушения в общественных местах
	О.А. Карповских - начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

	2
	О системе управления проектной деятельностью в Кондинском районе
	Е.Е. Петрова - начальник отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района

	3
	Информация о деятельности межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ДЕКАБРЬ

	1
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник отдела по правовым вопросам юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	2
	Муниципальный контроль (виды контроля, порядок осуществления, нормативные документы и т.д.)
	А.В. Мармышев - начальник отдела недропользования и экологии управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района